
strana 1 z 8 Usnesení č. 7/2023 ze schůze RMM 

volební období 2022-2026 

ze dne 21.02.2023 Zpracovala Ing. Veronika Lázničková 

 

 

USNESENÍ Č. 7/2023 
z 7. schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané 

dne 21. února 2023 v 15:00 hodin v malé zasedací místnosti 
 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka konstatuje, že RMM je plně usnášeníschopná (v počtu 4/5) 

RMM schvaluje zapisovatelku Ing. Veroniku Lázničkovou 

RMM schvaluje navržený program 5. schůze RMM 

 

 
Bod 1 – Kontrola uložených úkolů 

 

Usnesení 7R-1.2/2023: RMM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů uložených na předchozích 

zasedání RMM. 

 
Bod 2 – Projednání důležitých smluv a faktur 

 

Usnesení 7R-2.1/2023: RMM schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování VP_2023_13065 ev. 

č. SML_2023/0008 mezi městem Modřice a Ochranným svazem autorským pro práva k dílům 

hudebním, z.s., IČ: 63839997, Čs. Armády 786/20, 160 56 Praha 6. Jedná se hudební produkci při akci 

Městský ples 2023 Hamrla Boys za cenu 4.081,09 Kč. 

 
Usnesení 7R-2.2/2023: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2023 ev. 

č. SML_2023/0013 ve výši 18.000,00 Kč na úhradu hudby a částečný pronájem sálu na ples mezi městem 

Modřice (poskytovatel) a Zahrádkářským spolkem Modřice, IČ 70877653 (příjemce). 

 
Usnesení 7R-2.3/2023: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2023 ev. 

č. SML_2023/0014 ve výši 10.000,00 Kč na startovné a dopravu závodníků na fitness a kulturistické  

závody mezi městem Modřice (poskytovatel) a Patrikem Ilášem, IČ 70432325 (příjemce). 

 
Usnesení 7R-2.4/2023: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2023 ev. 

č. SML_2023/0015 ve výši 15.000,00 Kč na zabezpečení provozu a činnosti klubu mezi městem  Modřice  

(poskytovatel)  a  Bruslařským  klubem  Technika  Brno,  z.s.,  Střední  595/26,  Brno,  IČ: 17208661. 

 
Usnesení 7R-2.5/2023: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města  Modřice  na  rok  2023,  ev.  č.  SML:2023/0016  mezi  městem  Modřice  (poskytovatel)  a 

Sportovním klubem Modřice, z.s., Brněnská 446, Modřice, IČ: 17461804 (příjemce). 

 
Usnesení 7R-2.6/2023: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Modřice na rok 2023, ev. č. SML:2023/0018 mezi městem Modřice (poskytovatel) a  Luďkem 

Dubšíkem, Sadová 572, Modřice (příjemce). Jedná se o účelovou dotaci ve výši 6.000,00 Kč na 

pořádání tenisového turnaje 

 
Usnesení 7R-2.7/2023: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2023 ev. 

č. SML_2022/0019 ve výši 5.000,00 Kč na účast v soutěžích ve smíšeném bojovém umění mezi  městem 

Modřice (poskytovatel) a Lukášem Piffkem (příjemce). Jedná se o dotaci ve výši 5.000,00 Kč na účast 

v soutěžích ve smíšeném bojovém umění. 



strana 2 z 8 Usnesení č. 7/2023 ze schůze RMM 

volební období 2022-2026 

ze dne 21.02.2023 Zpracovala Ing. Veronika Lázničková 

 

 
 

Usnesení 7R-2.8/2023: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Modřice na rok 2023 ev. č. SML:2023/0020 mezi městem Modřice (poskytovatel) a Lenkou 

Kamínkovou, Mělčany 179. Dolní Kounice (příjemce). Jedná se o dotaci ve výši 25.000,00 Kč na 

provoz výtvarných kroužků. 

 
Usnesení 7R-2.9/2023: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2023 ev. č. 

SML_2023/0021 ve výši 15.000,00 Kč na vzdělávání včelařů, propagaci včelařství, prostředky a nástroje 

na léčení včelstev, nákup včelích matek, nákup nástrojů a vybavení a provozní náklady mezi městem 

Modřice (poskytovatel) a Českým svazem včelařů, z.s., IČ 49461095 (příjemce). 

 
Usnesení 7R-2.10/2023: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2023 

ev. č. SML_2023/0022 ve výši 20.000,00 Kč na provozní náklady šipkařského klubu Modřice mezi 

městem Modřice (poskytovatel) a JMOŠS z.s., IČ 04835891 (příjemce). 

 
Usnesení 7R-2.11/2023: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2023 

ev. č. SML_2023/0023 ve výši 15.000,00 Kč na pokrytí části nákladů celostátních telefonních linek,  které  

poskytují  pomoc  a  ochranu  dětem  nebo  dospělým  mezi  městem  Modřice  (poskytovatel)  a spolkem 

Linka bezpečí, z.s., IČ 61383198 (příjemce). 

 
Usnesení 7R-2.12/2023: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2023 

ev. č. SML_2023/0025 ve výši 20.000,00 Kč na zkvalitnění péče a zlepšení životních podmínek uživatelů 

CSS Brno-Chrlice mezi městem Modřice (poskytovatel) a Nadačním fondem „Slunečnice“, IČ 66596785 

(příjemce). 

 
Usnesení 7R-2.13/2023: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2023 

ev. č. SML_2023/0026 ve výši 15.000,00 Kč na pořádání letního ozdravného tábora pro mentálně a  

kombinovaně postižené osoby mezi městem Modřice (poskytovatel) a Společnost pro podporu lidí s 

mentálním postižením v České republice, z.s., pobočným spolkem Brno, IČ 64326837 (příjemce). 

 
Usnesení 7R-2.14/2023: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města  Modřice  na  rok  2023  ev.  č.:  SML_2023/0027  mezi  městem  Modřice  (poskytovatel)  a 

Společností pro ranou péči, pobočka Brno, Uzbecká 572/32, Brno, IČ: 75094924(příjemce). Jedná se o 

dotaci ve výši 7.000,00 Kč na terénní sociální službu pro dvě rodiny v Modřicích. 

 
Usnesení 7R-2.15/2023: RMM schvaluje Smlouvu o výpůjčce ev. č. SML_2023/0008 mezi městem  

Modřice  (vypůjčitel)  a  městem  Šlapanice  (půjčitel),  Masarykovo  náměstí  100/7,  IČ:  282651. 

Předmětem  smlouvy  je  zapůjčení  26  ks  PC  na  dobu  neurčitou  v celkové  evidenční  hodnotě 

387.858,38 Kč. 

 
Usnesení 7R-2.16/2023: RMM schvaluje Smlouvu o poskytování služeb elektronických komunikací č.   

E20236733,   ev.   č.:   SML_2023/0009   mezi   městem   Modřice   (zákazník)   a   společností 

NetDataComm, s.r.o. (poskytovatel), Nebovidy 223, IČ: 2692286 na dobu neurčitou. Předmětem 

smlouvy je nová IP adresa pro hasičku za měsíční poplatek 99,95 Kč. 

 
Usnesení 7R-2.17/2023: RMM schvaluje Smlouvu o spolupráci při přípravě investičních záměrů ev. č. 

SML_2023/0028 mezi městem Modřice a společností CTPark Brno Retail, s.r.o., Humpolec 1571, IČ: 

2720306 na dobu neurčitou. Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě investičních záměrů v lokalitě 

kolem dálnice D2. 



strana 3 z 8 Usnesení č. 7/2023 ze schůze RMM 

volební období 2022-2026 

ze dne 21.02.2023 Zpracovala Ing. Veronika Lázničková 

 

 

Usnesení 7R-2.18/2023: RMM schvaluje Smlouvu o pronájmu garážového stání č. 26 mezi městem  

Modřice a R.H. od 1.3.2023 na dobu neurčitou. Předmětem smlouvy je pronájem části nebytového 

prostoru – společné garáže, 

a to garážové stání č. 26. 

 
Usnesení 7R-2.19/2023: RMM zamítá Smlouvu o poskytování služeb elektronických komunikací 

ev. č.: SML_2023/0012 mezi městem Modřice a společností NetDataComm, s.r.o., Nebovidy 223, 

IČ: 26923386. Předmětem smlouvy je přenos signálu z bezpečnostních kamer. 

 
Usnesení 7R-2.20/2023: RMM schvaluje Smlouvu č. SML_2023/0029 o o zřízení věcného břemene 

mezi  městem  Modřice  a  společností  EG.D,  a.s..  Lidická  1873,  Brno,  IČ  28085400.  Jedná  se  o 

uložení kabelového vedení NN do pozemku p.č. 2081 v rámci akce „Modřice, Zahrádky, smyčka NN, 

Kalina“. Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu 2.420,- Kč. 

 
Usnesení 7R-2.21/2023: RMM schvaluje Smlouvu č. SML 2023/0032 o zřízení věcného břemene mezi 

městem Modřice a společností Brněnské vodárny a kanalizace a.s., Pisárecká 555/1a Brno, IČ: 

46347275 a městem Brnem, Dominikánské nám. 196/1, Brno, IČ: 44992785. Jedná se o prodloužení 

vodovodního řadu pro Sběrový dvůr Modřice, pozemek 1292/73, 1292/74 bezúplatně. 

 
Usnesení 7R-2.22/2023: RMM schvaluje Smlouvu č. SML_2023/0030 o zrušení věcného břemene 

mezi městem Modřice a společností Brněnské vodárny a kanalizace a.s., Pisárecká 555/1a Brno, IČ: 

46347275 a městem Brnem, Dominikánské nám. 196/1, Brno, IČ: 44992785. 

 
Usnesení 7R-2.23/2023: RMM schvaluje Smlouvu č. SML_2023/0031 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi městem mezi městem Modřice a společností EG.D, a.s.. Lidická 1873, Brno, IČ 

28085400. Jedná se o uložení kabelového vedení VN a telekomunikační síť do pozemku o.č. 1451/41, 

2066/17 – akce „Modřice, Tyršova, DTS, VN, NN, Tecpa. 

 
Usnesení 7R-2.24/2023: RMM schvaluje Smlouvu č. SML_2023/0033 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi městem mezi městem Modřice a společností EG.D, a.s.. Lidická 1873, Brno, IČ 

28085400. Jedná se o uložení kabelového vedení NN do pozemku p.č. 154/2,2016, 2025/1 – akce 

„Modřice, Za Humny, roz. NN, M PROPERTY“. 

 
Usnesení 7R-2.25/2023: RMM schvaluje Smlouvu č. SML_2023/0034 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi městem mezi městem Modřice a společností EG.D, a.s.. Lidická 1873, Brno, IČ 

28085400. Jedná se o uložení kabelového vedení VN a telekomunikační síť do pozemku p.č. 

838/6,839 – akce „Modřice, U Hřiště, st. úprava“. 

 
Usnesení 7R-2.26/2023: RMM schvaluje Smlouvu č. SML_2021/0004/1 o poskytnutí připojení k síti 

veřejného osvětlení  mezi  městem Modřice  a společností  Technické  sítě Brno,  a.s.,  Barvířská  5, Brno,  

IČ  25512285.  Podchod  Modřice,  Vídeňská.  Jedná  se  o  kalkulaci  nové  ceny  za  dodávky elektřiny, 

která činí pro rok 2023 10,32 Kč/kWh bez DPH. 

 
Usnesení 7R-2.27/2023: RMM schvaluje Dodatek č 1 ke smlouvě č. SML_0100/2015-1 o provádění údržby 

okrasného jezírka v PBDS mezi městem Modřice a společností BIOAQUA s.r.o., Čechyně 189, 

Rousínov, IČ: 49454030. Jedná se o pravidelnou údržbu okrasného jezírka v PBDS 2x ročně za 

celkovou částku 23.873,92 Kč. 



strana 4 z 8 Usnesení č. 7/2023 ze schůze RMM 

volební období 2022-2026 

ze dne 21.02.2023 Zpracovala Ing. Veronika Lázničková 

 

 

Usnesení  7R-2.28/2023:  RMM  schvaluje Smlouvu  č.  SML_2023/0051  mezi  městem  Modřice  a 

společností KORDIS JMK, a.s., Nové Sady 946/30, Brno, IČ: 26398465. Jedná se o spolupráci při 

vydávání slevových kupónů na nákup elektronických předplatních jízdenek IDS. 

 
Usnesení 7R-2.29/2023: RMM schvaluje Dodatek č. 7 ev. č. SML_0210/2015/ke smlouvě o 

spolupráci v oblasti finanční kontroly mezi městem Modřice a společností Moore Audit CZ, s.r.o., 

Karolínská 661/4, Praha, IČ: 9275444Jedná se o změnu ceny a způsobu placení. 

 
Usnesení 7R-2.30/2023: RMM odkládá rozhodnutí do příštího zasedání RMM Smlouvu ev.č. 

SML_2023/0052  o  vykonávání  přezkoumání  hospodaření  mezi  městem  Modřice  a  společností 

Moore Audit CZ, s.r.o., Karolínská 661/4, Praha, IČ: 9275444. Jedná se o přezkoumávání 

hospodaření  územního  samosprávného  celku  a  vydání  zprávy  o  výsledku  tohoto  přezkoumání 

hospodaření za rok končící 31.12.2023 a 31.12.2024. 

 
Usnesení 7R-2.31/2023: RMM schvaluje Smlouvu ev. č. SML_2023/0050 o dílo a poskytnutí licence mezi  

městem  Modřice  (objednatel)  J.B.  Předmětem  smlouvy  je  závazek  Zhotovitele  zpracovat grafické 

služby pro Objednatele. Cena je stanovena ve výši 141.000 Kč a zahrnuje všechny náklady  vynaložené 

ke splnění účelu této smlouvy. 

 
Usnesení 7R-2.32/2023: RMM schvaluje úhradu faktury za provedení stavebních prací dle Smlouvy 

o dílo ze dne 21.11.2022 na akci „Revitalizace sběrného dvora v Modřicích“ společnosti STAVBY SR 

group s.r.o., Pančava 128, Zlín, IČ: 09224289, ve výši 635.646,24 Kč. 

 
Usnesení 7R-2.33/2023: RMM schvaluje úhradu faktury za provedení stavebních prací dle Smlouvy 

o dílo  zhotovitele č. 51/2022, stavba: „Modřice – oprava splaškové a dešťové kanalizace, vodovod 

– Lokalita Za Humny, společnosti Firesta – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388/68, Brno, 

IČ: 25317628 ve výši 3.013.226,07 Kč. 

 
Bod 3 – Projednání aktivit podnikatelských subjektů, spolků a občanů 

 

Usnesení 7R-3.1/2023: RMM zamítá Žádost o změnu nájemní smlouvy z bezúplatného pronájmu na 

pronájem za úplatu. Jedná se o pozemek p.č. 2031/19 a 2031/20, přes který vede vstup na hřiště, 

jehož majiteli jsou paní S.B. a pan P.Š. 

Hlasování: 3 pro, 1 proti, 0 se zdrželo 

 
Usnesení 7R-3.2/2023: RMM ukládá MP provádět kontrolu dodržování Návštěvního řádu dětského hřiště  

Na  Rybníčku,  zejména  mimo  provozní  dobu  hřiště.  Do  Návštěvního  řádu  budu  doplněno označení 

herních prvků a věkové kategorie, pro které jsou herní prvky určeny. 

 
Bod 4 – Projednání záležitostí Pasivního bytového domu pro seniory 

 

Usnesení 7R-4.1/2023: RMM schvaluje v souladu s interní směrnicí č. 6/2019 vyplacení odměny 

10.000,-Kč ze Sociálního fondu města Modřice ve vyúčtování mzdy za únor 2023 pracovnici paní J.Š. 

u příležitosti jejího odchodu do důchodu. 

 
Usnesení 7R-4.2/2023: RMM schvaluje přidělení bytu 1+KK č. 25 v SO 03 PBDS Modřice O.K. a to od 

01.03.2023. 



strana 5 z 8 Usnesení č. 7/2023 ze schůze RMM 

volební období 2022-2026 

ze dne 21.02.2023 Zpracovala Ing. Veronika Lázničková 

 

 

Usnesení 7R-4.3/2023: RMM schvaluje Dohodu o ukončení nájmu bytu č. 39 v PBDS Modřice mezi 

městem Modřice (pronajímatel) a paní E. B.  (nájemce) k 31.03.2023. 

 
Usnesení 7R-4.4/2023: RMM schvaluje navýšení záloh o 1.160,-Kč na spotřebu energií v bytě č. 18 v 

SO  03  PBDS  Modřice. Nájemník  P.  P.  bude  od  01.04.2023  platit měsíční  zálohu  na spotřebu energií 

ve výši 3.741,-Kč. 

 
Bod 5 – Projednání zpráv z činnosti komisí RMM, výborů ZMM a Městské policie Modřice 

 

Usnesení 7R-5.1/2023: RMM bere na vědomí Svodku událostí Městské policie Modřice za období od 

01.01.2023 do 31.01.2023. 

 
Usnesení 7R-5.2/2023: RMM schvaluje ukončení rámcové smlouvy s eldentity a.s., IČ: 27112489, 

Vinohradská 184/2396, Praha ze dne 13.09.2013 z důvodu přechodu na jiný systém 

 
Usnesení 7R-5.3/2023: RMM bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti Městské Policie za rok 2022. 

 
Usnesení 7R-5.4/2023: RMM bere na vědomí zápis č. 3/2023 z jednání Komise stavební a 

územního plánování a plně souhlasí 

se závěry navrženými komisí k jednotlivým projednávaným žádostem. 

 
Usnesení 7R-5.5/2023: RMM bere na vědomí zápis č. 2/2023 z jednání Komise životního prostředí a 

plně souhlasí se závěry navrženými komisí k jednotlivým projednávaným žádostem. 

 
Usnesení 7R-5.6/2023: RMM bere na vědomí zápis č. 2/2023 z jednání Komise dopravní. 

 
Usnesení 7R-5.7/2023: RMM bere na vědomí zápisy z jednání Zdravotně sociální komise ze dne 

12.01.2023 a 16.02.2023. 

 
Bod 6 - Schválení návrhu programu 3. ZMM 

 

Usnesení 7R-6.1/2023: RMM schvaluje navržený program 3. jednání zastupitelstva konaného 

06.03.2023. 

 
Bod 7 – Různé, diskuse 

 

Usnesení 7R-7.1/2023: RMM bere na vědomí konání zápisu do MŠ Modřice dne 02.05.2023 a 

ukládá matrice města Modřice vytvoření a předání seznamu dětí s trvalým bydlištěm v Modřicích 

narozených od 01.09.2016 do 31.08.2017 MŠ Modřice. 

 
Usnesení 7R-7.2/2023: RMM schvaluje Ceník služeb poskytovaných městem Modřice. Jedná se o 

interní směrnici č. 2/2023 se změnou ceny hlášení místního rozhlasu. Hlášení v pondělí nebo středu v 

16:30 se mění ze stávajících 50,- Kč na 100,- Kč. Hlášení mimo dobu stanovenou se mění ze 

stávajících 100,- Kč na 200,- Kč. Inzerce ve zpravodaji formátu A5 se mění ze stávajících 1.000,- Kč na 

1.600,- Kč. 



strana 6 z 8 Usnesení č. 7/2023 ze schůze RMM 

volební období 2022-2026 

ze dne 21.02.2023 Zpracovala Ing. Veronika Lázničková 

 

 
 

Usnesení 7R-7.3/2023: RMM schvaluje navýšení hodnoty stravenek poskytovaných zaměstnancům 

města Modřice ve výši 150,00 Kč/den s platností od 01.03.2023. 

 
Usnesení 7R-7.4/2023: RMM schvaluje dle vyhlášky MPSV č. 467/2022 Sb. Ze dne 19.12.2022 výši 

cestovních náhrad stravného při pracovní cestě v délce 5 až 12 hod. 129,00 Kč, v délce 12 až 18  hod. 

196,00 Kč a v délce více jak 18 hod. 307,00 Kč s účinností od 01.03.2023. 

 
Usnesení 7R-7.5/2023: RMM schvaluje Interní směrnici Sociální fond města Modřice s účinností od 

01.03.2023. 

 
Usnesení  7R-7.6/2023:  RMM  schvaluje  termíny  konání  3  turnusů  letních  příměstských  táborů 

spolku Dubové lístky, z.s.,Severní 1020, Modřice, IČ: 14165155 pro děti a to, 10.-14.7., 14.-18.8. a 

28.8.-1.9.2023 v areálu Pod Kaštany. 

 
Usnesení 7R-7.7/2023: RMM schvaluje žádost Dubových lístků, z.s., Severní 1020, Modřice, IČ: 

14165155 o pronájem velké zasedací místnosti v budově MěÚ, v termínu 05.03.2023 z důvodu 

pořádání divadelního představení. 

 
Usnesení 7R-7.8/2023: RMM schvaluje Odpisový plán majetku MŠ Modřice na rok 2023 ve výši 

2.120.407,- Kč. Jedná se například konvektomat, ovládací pult učitele či myčku nádobí. 

 
Usnesení  7R-7.9/2023:  RMM  schvaluje  Žádost  o  souhlas  s vyřazením  majetku.  Jedná  se  o 

poškozený a nefunkční majetek v celkové hodnotě 16.702 Kč. 

 
Usnesení 7R-7.10/2023: RMM schvaluje Žádost ředitelky MŠ o schválení 1. změny investičního 

plánu na rok 2023 z důvodu poruchy a neopravitelnosti kuchyňského robota. firma Chevron nabízí 

robota za cenu 179 546,- Kč. 

 
Usnesení 7R-7.11/2023: RMM schvaluje odpis nedobytné pohledávky ve výši 9.000 Kč bez DPH 

za TAUS AGENCY s.r.o., dle faktury KOF2200563. 

 
Usnesení 7R-7.12/2023: RMM schvaluje Žádost pana P.I. o úpravu záloh za prostory posilovny z 

důvodu zvyšování cen energií a umožnění plateb v 5 měsíčních splátkách a zamítá žádost o  snížení 

nájmu. 

 
Usnesení 7R-7.13/2023: RMM schvaluje Žádost paní V.O. o bezplatnou rezervaci areálu Pod 

Kaštany pro   modřickou chasu v termínech 21.9.-22.9.2023 a 29.9.-1.10.2023. 

 
Usnesení 7R-7.14/2023: RMM schvaluje žádost o dotaci spolku Zdravotní klaun, o.p.s., Pařízkova 355, 

Praha, IČ 26547953 (obdarovaný) ve výši 10.000,- Kč a postupuje ji k projednání do ZMM. 

 
Usnesení  7R-7.15/2023:  RMM  schvaluje  Žádost  Římskokatolické  farnosti  Modřice,  Masarykova 

147, IČ: 65265891 o prodloužení termínu čerpání a vyúčtování dotace do 31.12.2023 z důvodů havárie 

vodovodního řádu a pozastavení prací na obnově budovy farního kostela a postupuje ji do ZMM. 

 
Usnesení 7R-7.16/2023: RMM bere na vědomí Žádost P.Ř. o finanční příspěvek a zamítá ji z důvodu 

nepodání žádosti v požadovaném termínu a na platném formuláři. 



strana 7 z 8 Usnesení č. 7/2023 ze schůze RMM 

volební období 2022-2026 

ze dne 21.02.2023 Zpracovala Ing. Veronika Lázničková 

 

 
 

 

Usnesení 7R-7.17/2023: RMM ruší usnesení Rady města Modřice č. 2R-2.3/2022 z 29. listopadu 

2022 z důvodu finančního limitu čerpané dotace. 

 
Usnesení  7R-7.18/2023:  RMM  pověřuje  majetkový  odbor  a  právníka města  přípravou  podkladů k 

elektronické dražbě pozemku p.č. 289/1 do březnového zastupitelstva. 

 
Usnesení 7R-7.19/2023: RMM bere na vědomí nabídku na odkoupení pozemku p.č. 784/9 a pověřuje 

majetkových odbor přípravou podkladů a jednáním s vlastníkem pro stanovení podmínek jeho 

odkoupení pro jednání zastupitelstva města. 

 
Usnesení 7R-7.20/2023: RMM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu venkovní reklamní plochy 

umístěné na pozemku p.č. 1977/74 k.ú. Modřice. 

 
Usnesení 7R-7.21/2023: RMM pověřuje Ing. Antonína Mazálka, PhD. a majetkový odbor účastí na  

veřejném projednání Návrhu změny Územního plánu města Brna B50/07-II, MČ Brno-jih, k.ú. 

Přízřenice,  ul.  Moravanská  včetně  vyhodnocení  vlivů  na  udržitelný  rozvoj  území  a  přípravou 

podkladů na další schůzi rady města. 

 
Usnesení 7R-7.22.1/2023: RMM zamítá návrh žadatele na prodloužení lhůty terénních úprav do 

konce dubna 2023. 

 
Usnesení 7R-7.22.2/2023: RMM zamítá pronájem pozemku p.č. 1690/186 společnosti GAS- 

TRANSPORT s.r.o., IČ: 26969891, Kratochvilka 89 

 
Usnesení 7R-7.22.3/2023: RMM nesouhlasí s trvalým odnětím pozemku p.č. 1690/186 a části p.č. 

1690/182 ze zemědělského půdního fondu. 

 
Usnesení 7R-7.22.4/2023: RMM pověřuje majetkový odbor vyzvat společnost GAS-TRANSPORT 

s.r.o., IČ: 26969891, Kratochvilka 89, PSČ 664 91 k podání žádosti na dočasné vynětí pozemku p.č. 

1690/186 a části pozemku p.č. 1690/182 ze zemědělského půdního fondu na příslušný orgán  ochrany 

ZPF a neprodleně dokončit terénní úpravy s ozeleněním svahu. 

 
Usnesení 7R-7.23/2023: RMM bere na vědomí Nabídku pronájmu nebytového prostoru od 

společnosti KORDIS JMK, a.s., Nové Sady 946/30, Brno, IČ: 26398465. Jedná se o zázemí pro 

cestující,  která  se  nachází  uvnitř tramvajové  smyčky v Modřicích  na  pozemku  p.č.  2264/1 v k.ú. 

Modřice. Výše nájemného činní 12.000 Kč/rok bez DPH. 

 
Usnesení 7R-7.24/2023: RMM bere na vědomí nabídku na bezúplatný převod pozemků 2194, 2209 a  

2218/1 k.ú.  Modřice z Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových  pozemků,  územní 

pracoviště Brno, Příkop 818/11, Brno, IČ: 69797111 a postupuje ji na projednání ZMM. 

 
Usnesení 7R-7.25/2023: RMM bere na vědomí nabídku na odkoupení pozemku p.č. 4/2 zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., a pozemku p.č. 4/3 ostatní plocha, vše k.ú. 

Modřice a postupuje ji k projednání do zastupitelstva města. 



strana 8 z 8 Usnesení č. 7/2023 ze schůze RMM 

volební období 2022-2026 

ze dne 21.02.2023 Zpracovala Ing. Veronika Lázničková 

 

 
 

Usnesení  7R-7.26/2023:  RMM  schvaluje  Návrh  splátkového  kalendáře  ve  věci  vyúčtování  a 

uhrazení  nedoplatku  za  energie  spotřebované  provozem  Restaurace  Sokec,  Benešova  274, 

Modřice. 

 
Usnesení 7R-7.27/2023: RMM schvaluje Pravidla fotosoutěže města Modřice. 

 
Usnesení 7R-7.28/2023: RMM schvaluje RO č. 3/2023 na straně příjmů po RO ve výši 

183.772.400,- Kč a na straně výdajů po RO ve výši 241.118.600,- Kč jako schodkové, se schodkem 

ve výši 57.346.200,- Kč a splátkami úvěrů ve výši 10.006.000,- Kč. K financování schodku rozpočtu 

a splátek úvěrů bude použita rezerva z let minulých a schválený úvěr od České spořitelny a.s. ve 

výši 30.000.000,- Kč. 

 
Usnesení 7R-7.29/2023: RMM schvaluje Žádost o úpravu ceny na rok 2023 společnosti ČSAD Brno 

holding, a.s., Zvonařka 2, Brno, IČ: 46347151. Jedná se o navýšení ceny na 48,55 Kč/uj.km. 

 
Usnesení 7R-7.30/2023: RMM schvaluje delegování souhlasu na starostu města ve věci 

rozhodování o jednorázových pronájmech místností v majetku města pro městem podporované 

spolky. 

 
Usnesení 7R-7.31/2023: RMM bere na vědomí zprávu o postupu prací na návrhu Změny č. 1 ÚP 

Modřice. 

 
Usnesení 7R-7.32/2023: RMM bere na vědomí Zprávu o operativně bezpečnostní situaci v okrsku obce 

Modřice za rok 2022. 

 
 

 
….......................................................... ................................................................................ 

starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D. 


